
ZARZĄDZENIE NR 469/2022 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie Regulaminu wykonywania i finansowania usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 

z terenu Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) w celu wykonania umowy 

Nr 403/2022/15/OZ-UP-go/D z dnia 24 lutego 2022 r. zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie a Gminą Godziesze Wielkie 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wykonywania i finansowania usuwania odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy 

Godziesze Wielkie w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wyznaczam następujący skład komisji oceniającej kwalifikacje ankiet inwentaryzacyjnych 

dotyczących posiadanych odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag przeznaczonych do usunięcia w ramach programu „Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”: 

1. Alicja Jędrasiewicz- Przewodnicząca Komisji 

2. Anna Pilarczyk- członek komisji 

3. Kamila Stysiak – członek komisji 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Referatowi Ochrony Środowiska oraz Inwestycyjno-

Komunalnemu w Urzędzie Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 

2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 469/2022 
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 11 marca 2022 r. 

REGULAMIN 

wykonywania i finansowania usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 

z terenu Gminy Godziesze Wielkie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin wykonywania i finansowania usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Godziesze Wielkie, 

określa zasady i tryb postępowania z folią rolniczą i innymi odpadami pochodzącymi z działalności 

rolniczej zakwalifikowanymi do usunięcia oraz określa sposób finansowania i realizacji zadania. 

§ 2. Realizacja wykonania przedsięwzięcia obejmuje odbiór z miejsca wskazanego do zbierania 

odpadów tj. z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Saczynie, transport 

i odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Rozliczenia dotyczące usuwania folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag odbywają się w tonach [Mg]. 

Rozdział 2. 

Finansowanie Programu 

§ 4. Środki finansowe na realizację wymienionego przedsięwzięcia pochodzą z dotacji 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Usuwanie 

folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” oraz z budżetu Gminy 

Godziesze Wielkie w zakresie pokrycia kosztu niekwalifikowanego stanowiącego podatek VAT. 

§ 5. Finansowanie przedsięwzięcia obejmuje odbiór z miejsca wskazanego do zbierania odpadów, 

transport, odzysk lub unieszkodliwianie następujących odpadów: folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big-Bag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 1



§ 6. Wsparcie przekazywane ostatecznym odbiorcom korzyści (posiadaczom odpadów) w ramach 

usunięcia odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 

i typu Big Bag stanowić będzie pomoc publiczną zgodnie z zasadami pomocy publicznej określonymi 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.: Dz. Urz. UE L I 51 z dnia 22.02.2019 str.1) 

lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352, 24.12.2013, str. 1). 

Rozdział 3. 

Kwalifikacja ankiet inwentaryzacyjnych dotyczących posiadanych odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag przeznaczonych do 

usunięcia w ramach programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej” 

§ 7. 1. Podstawą do odbioru, transportu i odzysku lub unieszkodliwienia folii rolniczej, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag jest złożona ankieta 

inwentaryzacyjna dotycząca posiadanych odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag przeznaczonych do usunięcia w ramach programu 

„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Ankiety 

inwentaryzacyjne rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel zgodnie z umową zawartą z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

z siedzibą w Warszawie.  

2. Podmiot (posiadacz odpadów) ubiegający się o odbiór, transport i odzysk lub unieszkodliwienie 

folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag, 

stanowiący dla niego pomoc de minimis do ankiety inwentaryzacyjnej zobowiązany jest do 

przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie  lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 2



minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 z późn. zm). 

3. Podmiot (posiadacz odpadów) ubiegający się o odbiór, transport i odzysk lub unieszkodliwienie 

folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag, 

stanowiący dla niego pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do ankiety inwentaryzacyjnej 

zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 

minimis, jakie otrzymał w roku,  w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie  lub 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zgodnie z zakresem i wzorem określonym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 8. W przypadku, gdy posiadacz odpadów, który złożył ankietę inwentaryzacyjną dotycząca 

posiadanych odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 

i typu Big Bag przeznaczonych do usunięcia przekracza całkowitą kwotę pomocy możliwą do 

przyznania w okresie trzech lat podatkowych określoną w przepisach prawa Unii Europejskiej 

wskazanych § 6 nie może skorzystać z pomocy polegającej na odbiorze, transporcie, odzysku lub 

unieszkodliwieniu w/w odpadów pochodzących z terenu Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 9. W celu potwierdzenia zgodności informacji ujętych w złożonych ankietach 

inwentaryzacyjnych, Gmina Godziesze Wielkie może przeprowadzić kontrolę nieruchomości, których 

właściciele planują przekazać folie rolnicze, siatki i sznurek do owijania balotów, opakowania po 

nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 

Usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 

Big Bag 

§ 10. Na podstawie złożonych ankiet inwentaryzacyjnych dotyczących posiadanych odpadów 

przeznaczonych do usunięcia Gmina Godziesze Wielkie przekaże Wykonawcy, z którym zawrze 

umowę na świadczenie usługi w zakresie odbioru, transportu i przekazania do odzysku lub 

unieszkodliwienia folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 

Big Bag z terenu Gminy Godziesze Wielkie wykaz posiadaczy odpadów, od których mogą zostać 

odebrane w/w odpady w miejscu wskazanym przez Wójta Gminy Godziesze Wielkie tj. z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Saczynie. 

§ 11. Posiadacze odpadów zostaną powiadomieni o odpowiednim przygotowaniu 

i posegregowaniu odpadów oraz o terminie dostarczenia odpadów do miejsca wskazanego przez 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie, uzgodnionym wcześniej z Wykonawcą zadania. 

Rozdział 5. 

Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 

§ 12. 1. Płatności z Wykonawcą za wykonane prace polegające na usuwaniu folii rolniczej, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag, mogą być realizowane po 

zakończeniu realizacji przedsięwzięcia lub w trakcie realizacji przedsięwzięcia. 

2. Faktura VAT może zostać wystawiona przez Wykonawcę po dokonaniu odbioru prac 

i dostarczeniu do Urzędu Gminy Godziesze Wielkie protokołu wykonania usługi za dany okres 

(stwierdzenie usunięcia odpadów z miejsca wskazanego przez Wójta Gminy Godziesze Wielkie) 

podpisanego przez Wykonawcę oraz upoważnioną osobę ze strony Gminy Godziesze Wielkie 

(sporządzonego w dwóch egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej ze stron). 

3. Po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT za wykonane prace wynikające 

z zawartej z Wykonawcą umowy oraz protokołu wykonania usługi za dany okres Gmina Godziesze 

Wielkie dokona zapłaty. 

4. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia, w terminie uzgodnionym z Gminą Godziesze 

Wielkie, Wykonawca przedłoży następujące dokumenty: 

1) wygenerowane z systemu BDO karty ewidencji odpadów potwierdzających przyjęcie odpadów 

przez prowadzącego zbieranie lub przetwarzanie odpadów w procesie odzysku lub 

unieszkodliwienia, wraz z ich zbiorczym zestawieniem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 4



2) wygenerowane z systemu BDO karty przekazania odpadów do docelowej instalacji 

(w statusie z potwierdzonym transportem), wraz z ich zbiorczym zestawieniem (w przypadku 

przejęcia odpadów z terenu gminy przez podmiot zajmujący się wyłącznie zbieraniem odpadów), 

3) wygenerowane z systemu BDO dokumenty ewidencji odpadów potwierdzające ostateczne 

zagospodarowanie odpadów w procesie unieszkodliwiania lub odzysku, wraz z ich zbiorczym 

zestawieniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339E4034-0002-45AA-9289-650D55D32B01. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3





